Raportimi 1 zbatimit

Pérshkrimii Masae - Njésia/zyrtari Afati i Veprimet e ndérmarra~ Nivelii  Mjetete Veshtirésit Rekomandimet
Rrezikut propozuar pérgjegiés realizmit realizmit verifikimit &
Planifikimii Planifikim mé&i -Drejtori 12 muaj ? Choose  Linku ku Mungesae Cdo grup
buxhetitné  miré i buxhetit  Ekzekutiv anitem. mundta anétaréve  punés kur
mé&nyré jo nga drejtoréte  -ZKF gjeni te grupit caktohet cdo
adekuate dhe  departamentev materialin.... pérshkak  aktijuridik, ta
jo e né AShAK pishied te shton
- transparente  dhe publikim i publikuar ne angazhime  intensitetine
| i financiar tyre ueb fagene vetetyre  punésedhe pas
ASHAK-se nepunéte orarit te rregull
tyre te te punés ose
pérditshme  gjate vikendit,
me gellim ge
grupi punues
te mos
mungon ne
takime pune.
Organizim i Burimet ? Choose
trajnimeve pér Njerézore an item.
zyrtarét &
planifikojné
buxhetin dhe
shpenzimet
buxhetore
Inventarizimi Sigurimi i Drejtori ? Choose

dhe funksionimit t&¢ Ekzekutiv an item.



regjistrimi jo  sistemit t€ e -

| efikas i pasurisé dhe Drejtori 1
‘ pasurive, né  plotésim DAF
mungesé t€¢  ndryshimet pér
sistemit. regjistrim t&
inventarit n&
até sistem.
Mungesa e Plotésimii Drejtori Procedura e pranimit Pjeserisht Sistemi
zyrtarit pér e- pozités Zyrtar  Ekzekutiv pér pozitén e zyrtarit t&¢ € Informativ
pasuri. pér e- pasuri larté pér Realizuar pér
(apo Burimet financa pérkatésisht Menaxhim
angazhimi | Njerézore Zyrtarit pér e- pasuri me ine
pérkohshém numér reference Burimeve
e 0eyet RN00014060 dhe me Kjerézore
shtesg). kod t& diirese: (rks-
procedurés:
RPC0007599 ka gov.ne
pérfunduar mé
17/07/2024. N& pritje t&
afateve ligjore pér
ol emérim t€ kandidatit/es
2 ! t€ pérzgjedhur;
J8 Menaxhim Specifikimet Pérgatitje ¢ Menaxherii  Né ? Choose
i teknike jo t€¢  specifikimeve  Prokurimit vazhdim an item.
» prokurime detajuara teknike né& gsi
~ ve publike ményré
il profesionale
' (duke
respektuar
g standardet dhe
nevojat e

AShAK, si dhe
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Hapja e
tenderéve
elektronik

Menaxhimi i

projekteve/
kontratave

re t& realizimit
t& Planit t&
Prokurimit
Trajnimi
paraprak
personave (€
cilét marrin
pjesé né hapje
dhe vlerésim té
procedurave.

Hartimi i planit
t¢ brendshém
pér caktimin e
menaxheréve
t€ kontratave
mbi bazén e
planit &
prokurimit pér
vitin pérkatés;
Trajnimi
paraprak i
personave Q€
planifikohet

Burimet

i njerézore

- Drejtori
Ekzekutiv

- Menaxherét
e
kontratave

Trajnimet pér prokurim
publik bazik i ka
ndjekur zyrtari né
Divizionin pér
Restaurim té Iéndés
Arkivore z. Gjon Gegaj
gjaté pjesés s€ par€ té
vitit 2024 ndérsa gjaté
pjesés sé dyteé te vitit
gshté planifikuar q&
ké&to trajnime bazike
(themelore) ti ndjek
zyrtarja e lart€ e
prokurimit n€ ASHAK
znj. Eldina Arifi

?

E
Realizuar

Choose
an item.
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Kontrolli,
auditimi
dhe

| mekanizm

at kundeér
korrupsion
it

Pérshkrim i
pa definuar i
detyrave &
punés

Mungesa e
auditimit té
brendshém

Nivel i
pamjaftueshé
m i
ndérgjegjési

mit dhe
informimit t&
zyrtar€ve pér
raportim ndaj
korrupsionit.

Hartimi  dhe
miratimi i
Rregullores pér
Organizimin e
Brendshém dhe
Sistematizimin
e Vendeve t&
Punés.
Plotésimi i
vendit t€ pungés
per auditor t&
brendsh&m.

Trajnim  dhe
informim i
vazhdueshém i
stafit,

Drejtori
Ekzekutiv

- Drejtori
Ekzekutiv

- Burimet
Njerézore

2025

12 muaj

U miratua Rregullorja
pér organizimin e
vendeve € punés né

AShAK

Zyrtari pér Auditim té
Brendshém &shté i
paraparé edhe me

Rregulloren pér
Organizim té
Brendshém dhe

Sistematizim té

Vendeve té Punés sé
ASHAK-sé e aprovuar

mé 19/07/2024;
t?

E
Realizuar

Pjeserisht
e
Realizuar

-Zyrae
Kryeministri
t (rks-
gov.net)

Kryeministri
Zyra e

t (rks-
gov.net)



- Komuniki
mi dhe
informimi

Mungesa e
Ueb — fages
s¢ AShAK

Mungesa €
zyrtarit  pér
komunikim
dhe informim

Té&krijohet Ueb - Drejtori
— fagja e  Ekzekutiv
AShAK- sg.

Plotésimi i - Drejtori
vendit t&€ punés  Ekzekutiv

pér zyrtarin pér
komunikim
dhe informim.

12 muaj

2025

AShI &shté né
pérgatitien €
TEMPLATE CMS pér
t€ gjitha institucionet €
Kosovés, ndérsa pas
kérkesés s¢ AShAK pér
prioritet, kemi marré
premtime se do t€ jemi
ndér Institucionet e
para pér ridizajnimin e
Ueb Fage AShAK
Zyrtari pér Komunikim
me Publikun &shté i
parapar€ edhe me
Rregulloren pér
Organizim té
Brendshém dhe
Sistematizim t&
Vendeve t& Punés sg
ASHAK-s€ e aprovuar
mé 19/07/2024;

Pjeserisht
s 4

Realizuar - fiwsririsbapnsy

Pjeserisht
e
Realizuar



"dhEnat e Planit 18 Integritetit Raportimi i zbatimit
| Fushat e vecantaté rrezikut

1€ dhénat e Planit t€ Integritetit
| Fushat e pérgjithshme t& rrezikut

BN¥ Fushae Pérshkrimii Masae Njésia/zyrtari ~ Afatii  Veprimete Nivelii  Mjetete Véshtirésité Rekomandimet
: Rrezikut Rrezikut propozuar  pérgjegjés realizmit  pdgrmarra realizmit  verifikimit
‘= Rregullimi  Mos Plotésim — Drejtori 12 Me qéllim t& Pjeserisht Formularét e punés
Ir' ' dhe unifikimii  ndryshimi i Ekzekutiv muaj avancimit Ee ‘né AShAK
| pérpunimi i procedurave rregullores stafit profesional Realizuar
| dokumente tépunésné s& normave arkivor dhe
i ve arkivore  rregullimin  t& punés dhe unifikimit t&
E: e materialit  unifikimi procedurave (€
‘ arkivor procedurave punés, u realizua
t€ punés. punétori njé
i ditore me
b Drejtoret  dhe
/ Udhgheqgsit e
P ' Divizioneve &
|r ' ASHAK-sg. Jané
2 ¥ pérgatit

g formularét unik
t& punés té cilét
jan€ shpémdarg
S8 dhe jané duke u
F- | zbatuar gjaté
¢ veprimtaris€ sé
i i punés



Mungesa e

zyrtaréve né

rregullim
dhe
pErpunim té
materialit
arkivor

Mungesa e
hapésirés sé
vecante te
pungés, pér
rregullimin
e materialit
arkivor

Mungesa e
trajnimeve
profesional

Shtimi i
numrit té té
punésuarve
né njésité e
rregullimit
t& materialit
arkivor.

Krijimi i
hapégsirés sé
vecanté
(sall€ pune,
me Kushte
adekuate)
pér
rregullimin e
materialit.
Trajnimi i
stafit
profesional

Drejtori i DAF-

Jané zhvilluar E Sistemi Informativ

- procedura Realizuar pér Menaxhimin e
rekrutimit pér Burimeve
pozitat si né Nijerézore (r
vijim: 5 zyrtar gov.net)

pér Arkiv 2; 1
restaurator; 1

udh&heqés i

ANK - Pejé,

ndérsa jané né
procedurg i
pozitat: 1 zyrtar :
pér Arkiv 2 né

ANK —

Prishting; 1

zyrtar pér Arkiv

2 né ANK —

~ Gjakové dhe 2

zyrtaré pér Arkiv

' 2n€ DVA l

/ _ Choose  /
an item.

Me géllim & E Agjenda e
avancimit té Realizuar trejanimit
stafit profesional



8 Menaxhimi
B e
| dokumente

| arkivore

e e stafit
dhe
mungesa e
njohurive té
gjuhgs
serbe

Kushtet jo
adekuate té
ruajtjes sé
dokumente
ve

Mungesa e
evidencave
té€ detajuara
1e
materialeve
arkivore

Mos
respektimi i
Rregullores
01/87/17
pEr
shfrytézimi
n & léndes
arkivore,

né fushén e
arkivisikés.
Kryerja e
kurseve né
gjuhén
serbe.

Planifikimi
dhe realizimi
i
investimeve
né hapésirat
e ruajtjes sé€
materialit
arkivor.
Hartimi i
evidencave
té detajuara
t€ materialit
arkivor.

Zbatimi dhe
mbik&qyrja
rigoroze e
Rregullores
per
shirytézim t&
materialit
arkivor nga

Burimet
Njerézore

- Drejtori i
Departamenti
t pér
Administraté
dhe Financa

- Departamenti
i
Veprimtarisé
Arkivore;

Departamenti i

Arkivave

Ndérkomunale

- Drejtori
Ekzekutiv

2025

Vazhdi
mesi

Vazhdi
mési

arkivor, mé daté
26-28.05.2024 u
mbajt trajnim
profesional me
50 zyrtaré &
ASHAK-sé.

/

Ka filluar
procesi i
evidentimit t&
fondeve arkivore
né ményre
 digjitale
' /databazg

U hartua drafti i
Rregullores pér
Shirytézimin e
Materialit dhe
Tarifat e
Shérbimeve
gshté pérgatitur.

Choose
an item.

Pjeserisht

e
Realizuar

Pjeserisht
e
Realizuar
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Drafti i
Rregullores pér
Shfrytézimin e
Materialit dhe
Tarifat e
Shérbimeve éshté
procedua pér

. miratim né MKRS









| Cenimi

integritetit
& AShAK

i

Mos
respektimi i
radhés dhe
shqyrtimi i
kérkesave
sipas
afateve
ligjore

Mungesa e
informimit
dhe
sensibilizim
it e
zyrtaréve té
AShAK-sé
pér
ekzistencén
e Kodit Etik
Mungesa e
njé
dokumenti
pér Rendin
shtépiak

Zbatimi
rigoroz i
Rregullores
pér
shfrytézimin
e materialit
arkivor.

Shpérndarja
¢ Kodit Etik
peér t€ gjithe
zyrtarét e
AShAK dhe
organizimi i
takimeve pér
informim té
pérmbajtés
sé Kodit
Hartimi i njé
urdhérese
administrati
ve pér
Rendin
shtépiak né
AShAK

Departamenti Vazhdi

i mesi
Veprimtarisg¢ :
Arkivore

Departamenti
1 Arkivave
Ndérkomuna
le

Burime 12
Njerézore Muaj

- Drejtori

Ekzekutiv

Jané evidentuar
kérkesat dhe
&shté vértetuar se
jang duke u
zbatuar afatet pér
shqyrtimin e
kérkesave.

Pjeserisht

€

Realizuar

Choose

@n item.

Choose

an item.
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